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Uddannelse Placering Optag 2003/2004 

Socialrådgiveruddannelsen CVU Syd/Nyk. F 50/50 
Bioanalytikeruddannelsen CVU Syd/Næstved 0/50 
Radiografuddannelsen CVU Syd/Næstved : - 0/50 

Socialrådgiveruddannelsen Har til og med 2002 
været placeret på handelsskolen i Nykøbing Fal- 
ster med et årligt optag på ca. 25. Uddannelsen 
er udlagt frä Den sociale Højskole i Odense. Fra 
2003 placeres den udlagte undervisning på CVU 
Syd i Nykøbing Falster, og optaget udvides med 
25 pladser til et årligt optag på 50 med henblik 
på, at CVU Syd selv overtager uddannelsen, når 
det faglige miljø er opbygget. 

Der arbejdes på, at der fra 2004 vil der blive 
tilført amtet i alt 100 nye mellemlange videregå- 
ende uddannelsespladser til bioanalytikerud- 
dannelsen og til radiografuddannelsen. De for- 
ventes at blive placeret i CVU Syds sundheds- 
faglige campus i Næstved. Jeg skal understrege, 
at det er amterne selv, der beslutter, hvor ud- 
buddet af den amtslige radiografuddannelsen 
skal placeres. 

På nuværende tidspunkt er det således min 
forventning/at der oprettes i alt 125 nye uddan- 
nelsespladser til Storstrøms Amt, hvoraf de 25 er 
placeret i Nykøbing Falster 

Jeg har endvidere overfor CVU Syd tilkende- 
givet, at jeg er positiv overfor ideen med at etab- 
lere en videregående voksenuddannelse i teater- 
skrædderi og en diplomuddannelse i grafisk for- 
midling, hvis der viser sig at være tale om et re- 
gionalt behov. 

Derudover har jeg netop godkendt, at en kort 
videregående uddannelse i Administration og 
Forvaltning placeres på Merkur-centeret, Han- 
delsskolen i Nykøbing Falster. Hermed vil der 
blive tilføjet regionen yderligere uddannelses- 
pladser udover de allerede nævnte. 

Herudover vil dét i forbindelse med en kom- 
mende udbudsrunde på de korte videregående 
uddannelser være relevant at overveje at'ud- 
budsplacere de korte videregående uddannelser 
til Markedsføringsøkonom og IT- og Elektronik- 
teknolog på handelsskolen og den tekniske sko- 
le i Nykøbing Falster. 

Spm. nr. S 2758 

Til undervisningsministeren (3/4 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Hvad er begrundelsen for, at kursusrådet, der 
varetager uddannelse af studievejledere ved de 
videregående uddannelser, er skåret 100.000 kr. i 
sit budget for 2003 set i forhold til 2002?« 

Begrundelse 

I en tid, hvor der bl.a. i forbindelse med univer- 
sitetsreformen sættes kraftigt fokus på behovet 
for vejledning, virker det urimeligt, at netop 
kursusrådet får færre midler. Man kan frygte, at 
det f.eks. vil gå ud over udviklingen af nye kur- 
ser, herunder kurser til at ruste vejlederne til at 
udføre erhvervsvejledning -  og derfor bedes mi- 
nisteren redegøre for begrundelserne for denne 
nedskæring. 

Svar (14/4 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Der har i de senere år været en generel forøgelse 
i bevillingen til studievejlederuddannelsen, der 
administreres af kursusrådet. Bevillingen er øget 
fra 1.200.000 kr. i 1998 til 2.250.000 kr. i 2002. For- 
øgelsen er udtryk for en udvidelse af uddannel- 
sen af vejledere ved de mellemlange uddannel- 
ser og lange videregående uddannelser. Som led 
i denne opprioritering blev vejlederuddannelsen 
forøget fra 1 til 4 ugers kursus. 

Fra 2002 til 2003 er den samlede bevilling til 
vejledningsaktiviteter m.v., opført under FL 
§ 20.61.04.40 reduceret fra 15.200.000 kr. til 
14.700.000 kr. Dette sker som følge af det gene- 
relle ønske om produktivitetsforbedringer samt 
krav til effektiviseringer og således ikke for at 
nedsætte omfanget af vejlédningsaktiviteterne. 
De enkelte vejledningsaktiviteter er i den forbin- 
delse hver især blevet reduceret og kursusrådets 
andel udgør kr. 100.000. 


